Чаваш Республикин Канаш хула
                   администрацийе

                        Х У Ш У

         10.04.2017г. № 365
Канаш хули
	[image: image1.png]

	Администрация города Канаш

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.04.2017 г. № 365
г. Канаш

О конкурсе по формированию кадрового

резерва администрации города Канаш

Чувашской Республики

В соответствии с Положением о порядке формирования, подготовки и использования кадрового резерва администрации города Канаш Чувашской Республики, утвержденным Постановлением администрации города Канаш от 15.02.2015 г. № 145:

1.         Объявить конкурс по формированию кадрового резерва администрации города Канаш Чувашской Республики с 10 апреля 2017 года по следующим группам должностей:
- главные должности муниципальной службы;

- ведущие должности муниципальной службы;

- старшие должности муниципальной службы;

- младшие должности муниципальной службы.

2.         Создать конкурсную комиссию по формированию кадрового резерва администрации города Канаш Чувашской Республики (приложение № 1).

3.        Утвердить и разместить текст объявления о конкурсе по формированию кадрового резерва администрации города Канаш Чувашской Республики в средствах массовой информации (приложение № 2).

4.        Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Маркову О.В. - управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы.
         Глава администрации города

                          В. В. Софронов
                                                                                                                                                            Приложение № 1

Состав

комиссии по формированию кадрового резерва

администрации города Канаш Чувашской Республики

Председатель комиссии: Софронов В. В. – глава администрации города Канаш;

Заместитель председателя: Константинов А. Н. – глава города Канаш (по согласованию);

Секретарь комиссии: Маркова О.В. – управляющий делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы;

Члены комиссии:

Байгулов Д.Г. – заместитель главы – начальник отдела ЖКХ;

Чернов В.А. – заместитель главы-начальник отдела экономики;

Димитриева В. В. – заместитель главы по вопросам социальной политики – начальник отдела образования и молодежной политики;

Леонтьева Е.А. – начальник правового отдела.

Приложение № 2

Администрация города Канаш сообщает о приеме документов кандидатов, желающих участвовать в конкурсном отборе для включения в резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Канаш.

         Документы принимаются с 10 апреля по 10 мая 2017 года по рабочим дням с 8 до 17 часов по адресу: г. Канаш ул. 30 лет Победы д.24 каб.203.  Подробная информация по тел. 2-19-19, 2-25-64 и на сайте города (в разделе «Кадры»).

Перечень документов, предоставляемых претендентами для участия в конкурсе:

1. Личное заявление;

2. Анкета (приложение № 1 к Положению о порядке формирования, подготовки и использования кадрового резерва администрации города Канаш Чувашской Республики);
3. Копия паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4. Копии документов, подтверждающих необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию;

5. Копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
6. Отзыв непосредственного руководителя муниципального служащего с рекомендацией о включении муниципального служащего в кадровый резерв (характеристика – от гражданина, не состоящего на муниципальной службе);

7. Копию решения аттестационной комиссии (при наличии) о том, что муниципальный служащий подлежит включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
8. Копии документов о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы);

9. Медицинская справка по форме 001- ГС/У.

10. Копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда контракт заключается впервые;

11. Копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

12. Документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
      за год, предшествующий году включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации города Канаш Чувашской Республики.
14. Иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, а также материалы, которые по мнению муниципального служащего (гражданина), подтверждают его профессиональные заслуги (справки, награды, знаки отличия, публикации, дипломы, рекомендации, книги, брошюры, рефераты и др.).